
projekt

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1)

z dnia ………………... 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu etykietowania, 

plombowania i pakowania materiału szkółkarskiego oraz sadzonek winorośli2)

Na podstawie art. 103c ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2021 

r. poz. 129) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2020 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu etykietowania, plombowania i pakowania materiału 

szkółkarskiego oraz sadzonek winorośli (Dz. U. poz. 620) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:

a) dodaje się lp. 20 w brzmieniu:

20 wyrazy „art. 32 dyrektywy Komisji 2014/98/UE4)”  w przypadku materiału 
szkółkarskiego, o którym mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi  z dnia ….2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
wymagań dotyczących wytwarzania i jakości materiału szkółkarskiego (Dz. U. poz.  )

b) w objaśnieniach dodaje się odnośnik nr 4 w brzmieniu:
„4) Dyrektywa wykonawcza Komisji 2014/98/UE z dnia 15 października 2014 r. w 

sprawie wykonania dyrektywy Rady 2008/90/WE w odniesieniu do szczegółowych 

wymogów dotyczących rodzajów i gatunków roślin sadowniczych, o których mowa 

w załączniku I do tej dyrektywy, szczegółowych wymogów wobec dostawców oraz 

szczegółowych zasad dotyczących inspekcji urzędowych (Dz. Urz. UE L 298 z 

16.10.2014, str. 22, Dz. Urz. UE L 41 z 13.02.2020, str. 1 i Dz. Urz. UE L 319 z 

13.12.2022, str. 54).”;

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 
2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 716).

2) Niniejsze rozporządzenie wdraża dyrektywę wykonawczą Komisji (UE) 2022/2438 z dnia 12 grudnia 2022 r. 
zmieniającą dyrektywę 93/49/EWG i dyrektywę wykonawczą 2014/98/UE w odniesieniu do regulowanych 
agrofagów niekwarantannowych dla Unii na materiale rozmnożeniowym roślin ozdobnych, materiale 
rozmnożeniowym roślin sadowniczych oraz roślinach sadowniczych przeznaczonych do produkcji owoców 
(Dz. Urz. UE L 319 z 13.12.2022, str. 54).

http://legalis/akt.do?link=AKT%5b%5dBASIC.371632163


– 2 –

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia:

a) dodaje się  lp. 13 w brzmieniu:

13 wyrazy „art. 32 dyrektywy Komisji 2014/98/UE*”  w przypadku materiału 
szkółkarskiego, o którym mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi  z dnia ….2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
wymagań dotyczących wytwarzania i jakości materiału szkółkarskiego (Dz. U. poz.  ) 

b) pod tabelą dodaje się odnośnik w brzmieniu:
„*) Dyrektywa wykonawcza Komisji 2014/98/UE z dnia 15 października 2014 r. w 

sprawie wykonania dyrektywy Rady 2008/90/WE w odniesieniu do szczegółowych 

wymogów dotyczących rodzajów i gatunków roślin sadowniczych, o których mowa 

w załączniku I do tej dyrektywy, szczegółowych wymogów wobec dostawców oraz 

szczegółowych zasad dotyczących inspekcji urzędowych.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.

MINISTER ROLNICTWA I 

ROZWOJU WSI

Mariusz Gorzowski
dyrektor

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



– 3 –

Uzasadnienie

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2020 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu etykietowania, plombowania i pakowania materiału 

szkółkarskiego oraz sadzonek winorośli (Dz. U. poz. 620) podyktowana jest koniecznością 

wdrożenia do dnia 30 czerwca 2023 r. dyrektywy wykonawczej Komisji (UE) 2022/2438 

zmieniającej dyrektywę 93/49/EWG i dyrektywę wykonawczą 2014/98/UE w odniesieniu do 

regulowanych agrofagów niekwarantannowych dla Unii na materiale rozmnożeniowym roślin 

ozdobnych, materiale rozmnożeniowym roślin sadowniczych oraz roślinach sadowniczych 

przeznaczonych do produkcji owoców.

Zmiana przepisów dotyczy dostosowania do obszaru prawodawstwa fitosanitarnego.

Przedmiotowy projekt stanowi wdrożenie art. 2 pkt 5 dyrektywy wykonawczej Komisji 

(UE) 2022/2438.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów przejściowych. Wprowadzana zmiana 

dotyczy umieszczania informacji na etykiecie i dokumencie dostawy „art. 32 dyrektywy 

Komisji 2014/98/UE” dla materiału, o którym mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi  z dnia ….2023 r.  zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych 

wymagań dotyczących wytwarzania i jakości materiału szkółkarskiego (Dz. U. poz.     ).

Projekt rozporządzenia jest zgodny z  przepisami Unii Europejskiej.

W celu pełnego wdrożenia przepisów dyrektywy wykonawczej Komisji (UE) 

2022/2438, równocześnie z projektowanym rozporządzeniem procedowana jest zmiana:

1) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dotyczących wytwarzania i jakości materiału szkółkarskiego (Dz. U. 

poz. 757 oraz z 2020 r. poz. 1244), 

2) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 lipca 2017 r. 

w sprawie wymagań w zakresie wytwarzania i jakości materiału rozmnożeniowego i materiału 

nasadzeniowego roślin warzywnych i ozdobnych oraz sadzonek winorośli, a także sposobu 

oznaczania partii materiału rozmnożeniowego i materiału nasadzeniowego roślin warzywnych 

i ozdobnych oraz sadzonek winorośli (Dz. U. z 2019 r. poz. 1607 oraz z 2020 r. poz. 980).

 Przepisy projektowanego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe, w tym na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców.



– 4 –

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym 

nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 

grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i 

aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 248), oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej  

Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został wpisany do wykazu prac legislacyjnych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



Nazwa projektu
Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu 
etykietowania, plombowania i pakowania materiału 
szkółkarskiego oraz sadzonek winorośli 
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 
Sekretarz Stanu Lech Antoni Kołakowski
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Krzysztof Smaczyński 623 2151

Data sporządzenia
luty 2022 r

Źródło: 
dyrektywa wykonawcza Komisji (UE) 
2022/2438
Nr w wykazie prac legislacyjnych 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 524

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu etykietowania, plombowania i pakowania materiału szkółkarskiego oraz sadzonek winorośli (Dz. U. 
poz. 620) podyktowana jest koniecznością wdrożenia do dnia 30 czerwca 2023 r. dyrektywy wykonawczej 
Komisji (UE) 2022/2438 zmieniającej dyrektywę 93/49/EWG i dyrektywę wykonawczą 2014/98/UE w 
odniesieniu do regulowanych agrofagów niekwarantannowych dla Unii na materiale rozmnożeniowym roślin 
ozdobnych, materiale rozmnożeniowym roślin sadowniczych oraz roślinach sadowniczych przeznaczonych do 
produkcji owoców.
Zmiana przepisów dotyczy dostosowania do obszaru prawodawstwa fitosanitarnego.
Przedmiotowy projekt stanowi wdrożenie art. 2 pkt 5 implementowanej dyrektywy wykonawczej Komisji (UE) 
2022/2438.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Wdrożenie dyrektywy możliwe jest w drodze wydania rozporządzenia..

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

Wszystkie państwa członkowskie mają wdrożyć przepisy dyrektywy 2022/2438 do dnia 30 czerwca 2023 r.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt
Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Państwowa Inspekcja 
Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa

16 wojewódzkich 
inspektorów ochrony 
roślin i nasiennictwa

Ustawa z dnia 9 listopada
2012 r. o nasiennictwie

Kontrola materiału 
rozmnożeniowego roślin 
ozdobnych

Dostawcy 6084 Główny Inspektorat 
Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa
Stan na koniec 2021 roku

Ocena materiału 
rozmnożeniowego roślin 
ozdobnych

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji



– 6 –

6

W ramach prowadzonych konsultacji publicznych projekt rozporządzenia zostanie rozesłany do podmiotów 
zainteresowanych wytwarzaniem i oceną materiału siewnego.
Konsultacje publiczne prowadzone są zgodnie z § 31 Uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 
2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z  2022 r. poz. 348).
Ponadto projekt został uzgodniony z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz Centralnym 
Ośrodkiem Badania Odmian Roślin Uprawnych.
Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10)

Dochody ogółem
budżet państwa
JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)
Wydatki ogółem
budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Źródła finansowania 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków sektora 
finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 
Czynności, o których mowa w projektowanym rozporządzeniu będą realizowane w ramach środków 
zaplanowanych dla PIORiN w ustawie budżetowej na rok 2023, oraz w ustawach budżetowych na 
lata następne. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 
oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw

W ujęciu 

pieniężnym

(w mln zł, 
rodzina, obywatele oraz 



– 7 –

7

gospodarstwa domoweceny stałe z 
…… r.) (dodaj/usuń)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

W ujęciu 
niepieniężnym

(dodaj/usuń)

(dodaj/usuń)Niemierzalne
(dodaj/usuń)

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 
niepełnosprawnych oraz osób starszych, w tym na działalność mikroprzedsiębiorców.

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
X nie dotyczy
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności).

 tak
 nie
 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów 
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

 zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji. 

 tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:
Zmiana rozporządzenia nie spowoduje wpływu na pozostałe obszary i nie spowoduje obciążeń regulacyjnych.

9. Wpływ na rynek pracy 
Zmiana rozporządzenia  nie spowoduje wpływu na rynek pracy

10. Wpływ na pozostałe obszary



– 8 –

8

 środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 sądy powszechne, 

administracyjne lub wojskowe

 demografia
 mienie państwowe
 inne:      

 informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje wpływu na pozostałe 
obszary.

11.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego
Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 lipca  2023 r., zgodnie z przepisami wdrażanej dyrektywy.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?
Nie dotyczy
Wdrożenie przepisów UE.

13.Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

Brak


		2023-04-27T11:56:32+0000
	MARIUSZ GORZOWSKI; MRiRW




